
 

Antiquitäten
Auktionstermin: 08.05.2024, 14:00
Auktionstyp: Online Auction
Meistbot exkl. Käufergebühr und Mehrwertsteuer

Lot Nr. 139-125763/0001

Teller, Elbogen, 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 130,-

 Porzellan, bunt gemalte Blumenbuketts im Spiegel und auf der Fahne, Dm. 24 cm, Pressmarke (Fus)

Lot Nr. 139-123819/0002

Koppchen mit Untertasse,
Kaiserliche Porzellanmanufaktur,
Wien um 1780/83,
Erzielter Preis:

EUR 150,-

Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellan, farbig gemalte Blumenbuketts, Streublumen und Blätter, Höhe 4,7 cm, Dm. 13,6 cm, Weißdrehernrn. 15,16, unterglasurblauer
Bindenschild, Untertassenrand mit kurzem Brandriss
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Lot Nr. 139-125781/0001

Girlandenmädchen, Wiener
Porzellanmanufaktur Augarten,
Erzielter Preis:

EUR 110,-

Startpreis:

EUR 110,-

Porzellan, bunt und gold staffiert, Höhe 13 cm, unterglasurblaue Marke (Fus)

Lot Nr. 139-125773/0001

Sockelvase mit Deckel, Böhmen,
Ende 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 110,-

 Porzellan, bunt gemalte figurale Darstellung, kobaltblauer Fond mit Golddekor, Höhe 25 cm, blaue apokryphe Bindenschildmarke, teilw.
restauriert, Deckel geklebt (Fus)
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Lot Nr. 139-125970/0001

Vase, Herend,
Erzielter Preis:

EUR 280,-

Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellan, Dekor VBO Victoria avec bord en or, Höhe 26 cm, Widderköpfe als Handhaben, blaue Marke (Fus)

Lot Nr. 139-126221/0001 +

Augarten - 6 Dessertteller,
Erzielter Preis:

EUR 300,-

Startpreis:

EUR 300,-

 Porzellan, verschiedene bunt gemalte Solitärblumen, Form 62Mozart, Dm. 19,5 cm, rückseitig beschriftet, unterglasurblaue Marke, rote
Dekormarke vor 1938 (Fus)

Lot Nr. 139-126163/0001

Vase, Wiener Porzellanmanufaktur
Augarten,
Erzielter Preis:

EUR 360,-

Startpreis:

EUR 300,-

Porzellan, Dekor 5730 Liechtenstein, Höhe 28 cm, unterglasurblaue Marke (Fus)
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Lot Nr. 139-125970/0002

Bacchantekind auf Ziegenbock,
Scheibe-Alsbach,
Erzielter Preis:

EUR 150,-

Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellan, bunt und gold staffiert, Höhe 18,5 cm, blaue Marke (Fus)

Lot Nr. 139-126207/0001

Paar Tintenfässer in Form von
Miniatur-Blumenstöcken,
Erzielter Preis:

EUR 160,-

Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellan, Blumentöpfe bunt bemalt, Metallmontierung und -deckel, Zweige aus Metall mit Porzellanrosen, jeweils mit Porzellaneinsatz,
Höhe ca. 10 cm, blaue apokryphe Sevres Marke, 1 Übertopf mit Haarriss
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Lot Nr. 139-125749/0001

Vase, Wiener Porzellanmanufaktur
Augarten,
Erzielter Preis:

EUR 160,-

Startpreis:

EUR 150,-

Porzellan, Dekor 5943 "Bunte Blumenbuketts", Höhe 28 cm, unterglasurblaue Marke (Fus)

Lot Nr. 139-126186/0007

Herend - 4 Übertöpfe:
Startpreis:

EUR 180,-

 1 x Höhe 9,5 cm, 2 x Höhe 12,5 cm, 1 x Höhe 14,5 cm, Porzellan, Dekor AP Apponyi purpur, Form Osier, blaue Marke (Fus)

Lot Nr. 139-125601/0001

Lippert & Haas Kaffeeservice:
Startpreis:

EUR 130,-

 2 Kannen, 2 Gießer, 8 Tassen mit 6 Untertassen, 2 Zuckerdosen mit Deckel, Porzellan, verschiedene en grisaille Ansichten u. a. Stift
klosterneuburg, Ischl, Schloss Stolpen, Press- und Stempelmarken, Goldränder partiell berieben (Fus)
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Lot Nr. 139-125496/0003

Tischlampe, Wiener
Porzellanmanufaktur Augarten,
Erzielter Preis:

EUR 110,-

Startpreis:

EUR 110,-

Porzellan, Dekor Weinlaubstreuer, Höhe 45 cm, bemalter Seidenschirm, einflammig elektrisch montiert, ohne Gewähr für Elektromontage
(Fus)

Lot Nr. 139-122504/0002

Paar Tischlampen, Kaiserliche
Porzellanmanufaktur, Wien
Startpreis:

EUR 260,-

Porzellanvasen mit späterer Montierung, farbig gemalte Blumenbordüre auf weißem Grund, goldene Blattbordüre, mintfarbener Fond,
Jahreszahl (1)832, gepresster Bindenschild, jeweils einflammig elektrisch montiert, Höhe 52 cm, jeweils mit Schirm, ohne Gewähr für
Elektromontage, 1 Lampenfuß gebrochen, restauriert

Lot Nr. 139-126183/0001

Porzellanbild,
Erzielter Preis:

EUR 200,-

Startpreis:

EUR 200,-

 bunt gemaltes Blumenbukett, signiert "Grötsch", 17,3 x 23 cm, mit Rahmen 31,5 x 25,5 cm (Fus)
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Lot Nr. 140-042588/0002 +

Wanddekoration Rehbock,
Erzielter Preis:

EUR 120,-

Startpreis:

EUR 120,-

 19. Jh., Weichholz, naturalistisch geschnitzt, auf beschnitztem Wandbrett, Höhe ca. 50-60 cm, Altersspuren. (DOC)

Lot Nr. 139-125016/0003

Herend Bonbonniere,
Erzielter Preis:

EUR 140,-

Startpreis:

EUR 130,-

 Porzellan, Dekor BFR Bouqet de Fruits, Höhe 9,5 cm, Dm. 14,5 cm, blaue Marke um 1940

Lot Nr. 139-124443/0009

Augarten - 1 ovale Platte, 1 Teller, 2
Schüsseln,
Erzielter Preis:

EUR 130,-

Startpreis:

EUR 130,-

 Porzellan, Dekor 5089 Wiener Rose, Form 1 Schubert, Länge 38 cm, Dm. 28 cm, 25 cm, unterglasurblaue Marke, Tellerrand bestoßen, 1
Schüsselrand minimal bestoßen
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Lot Nr. 139-124443/0010

Augarten Deckelschüssel, 2 Streuer,
Erzielter Preis:

EUR 340,-

Startpreis:

EUR 190,-

 Porzellan, Dekor 5089 Wiener Rose, Form 1 Schubert, Deckelschüssel Höhe 17,5 cm, Streuer Form 62 Mozart, unterglasurblaue Marke

Lot Nr. 139-126085/0001

Große Sockelvase, Böhmen 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 180,-

 Porzellan, bunt gemalte Blumenbuketts, Golddekor, Höhe Höhe 47 cm, am oberen Rand restauriert, leicht bestoßen (Fus)

Lot Nr. 139-119012/0012

Vase,
Startpreis:

EUR 150,-

 Milchglas, teilw. blauer Grund, in Medaillon bunt gemaltes Blumenbukett, Golddekor, Höhe 29,5 cm (Fus)
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Lot Nr. 139-126128/0001

Großer Kakadu, Fa. Ens, Rudolstadt,
Volkstedt,
Erzielter Preis:

EUR 190,-

Startpreis:

EUR 180,-

 Porzellan, bunt staffiert, Höhe 39 cm, grüne Marke (Fus)

Lot Nr. 139-126133/0001

Piaffe, Wiener Porzellanmanufaktur
Augarten,
Erzielter Preis:

EUR 900,-

Startpreis:

EUR 600,-

Porzellan, bunt und gold staffiert, Höhe 24 cm, unterglasurblaue Marke (Fus)

https://www.dorotheum.com/de/oa/105581/ Seite 9 von 55



Lot Nr. 139-124491/0004

Becher, Böhmen, 2. Hälfte 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 200,-

 farbloses Glas, rosalin unterfangen, geschliffen, pastoser Silberdekro, abgesetzter goldener Lippenrand sowie Fuß, Höhe 11,8 cm

Lot Nr. 139-124491/0001

Becher, Böhmen um 1850/60,
Erzielter Preis:

EUR 150,-

Startpreis:

EUR 150,-

 farbloses Glas, weiß und blau überfangen, geschliffen, weiß und gold bemalt, Höhe 10,5 cm, Gold etwas berieben

Lot Nr. 139-124961/0009

Herend, 6 Vorspeisenteller,
Erzielter Preis:

EUR 130,-

Startpreis:

EUR 130,-

 Porzellan, Dekor P Pourpre, Form Rocaille, blaue Marke, 1 Teller mit Haarriss (Fus)
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Lot Nr. 139-126150/0001

Courbette, Wiener
Porzellanmanufaktur Augarten,
Erzielter Preis:

EUR 800,-

Startpreis:

EUR 500,-

Porzellan, farbig staffiert, Höhe 29,5 cm, unterglasurblaue Marke (Fus)

Lot Nr. 139-124491/0003

Becher, Böhmen, Anf. 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 150,-

 farbloses Glas, blau überfangen, geschliffen, in hochovalen Reserven geschnittene Bäderansichten, Höhe 13 cm

Lot Nr. 139-126128/0002

Großer Kakadu, Fa. Ens, Rudolstadt,
Volkstedt,
Erzielter Preis:

EUR 180,-

Startpreis:

EUR 180,-

 Porzellan, bunt staffiert, Höhe 38 cm, grüne Marke (Fus)
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Lot Nr. 139-123819/0003

Porzellanrelief,
Erzielter Preis:

EUR 280,-

Startpreis:

EUR 190,-

 achteckige Bildplatte, im Relief Darstellung Diana und Poseiden, farbig und gold staffiert, 22x 19 cm, bekrönte N-Marke, in Holz-
Metallrahmen (dieser etwas beschädigt) Gesamtmaße inkl. Rahmen 52,5 x 49,5 cm

Lot Nr. 139-125734/0001

Putto mit Weintrauben,
Porzellanfabrik Karl Ens, Rudolstadt,
Volkstedt
Erzielter Preis:

EUR 110,-

Startpreis:

EUR 110,-

 Porzellan, farbig glasiert; lorbeerbekrönter Putto, der zwei Weintraubenreben trägt; eine Rebe am Stängel bestoßen und übermalt;
unterhalb gemarkt: undeutlich geritzte Modellnummer, grünes Firmensignet; H. 19,7 cm. (SH)

Lot Nr. 139-125662/0001

Schale mit geschliffenem Blattdekor
und Silbermontierung, Firma
Alexander Sturm, Wien, nach Mai
1922
Startpreis:

EUR 110,-

 farbloses Glas, facettiert geschliffen; Silbermontierung; gemarkt: Wiener Tukankopfpunze, Meisterzeichen Kleeblatt, V in Kreis, 565; Alters-
und Gebrauchsspuren; H. 8,3 cm, Dm. 16,5 cm. (SH)
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Lot Nr. 139-125734/0002

Fritz Diller, Englische Bulldogge,
Entwurf: 1914, Ausführung: Rosenthal
Classic Rose Collection, ab 1975
Erzielter Preis:

EUR 110,-

Startpreis:

EUR 110,-

 Porzellan, farbig glasiert; unterhalb geprägt 10, grün gestempeltes Firmensignet Classic Rose Collection; L. 17,5 cm, H. 10,4 cm. (SH)

Lot Nr. 139-125738/0001

Henkelvase mit
Stiefmütterchendekor, Eichwald, um
1900
Erzielter Preis:

EUR 150,-

Startpreis:

EUR 150,-

 Keramik, heller Scherben, farbig glasiert; reliefierter Stiefmütterchendekor; minimal bestoßen, berieben; unterhalb gemarkt: geprägte
Modellnummer 629, geprägt Eichwald, geritzt E; H. 37 cm. (SH)
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Lot Nr. 139-125738/0003

Collier aus Sterlingsilber mit
Tigerauge, Niels Erik From,
Dänemark, um 1960/75
Erzielter Preis:

EUR 130,-

Startpreis:

EUR 110,-

 925-Silber, getrieben; Anhänger mit oval gefaßtem Tigerauge besetzt; Alters- und Gebrauchsspuren; Kette mit Sicherheits-
Karabinerverschlus s; am letzten Glied gemarkt: Sterling Denmark NE From 925 S; L. Kette ca. 50 cm. (SH)

Lot Nr. 139-125713/0003

Zwei emaillierte Broschen aus
Sterlingsilber mit Blütendekor, Opro,
Norwegen
Startpreis:

EUR 110,-

 925-Silber, guillochiert; farbig emailliert mit Rosen- bzw. Veilchendekor; rückseitig vergoldet; Brosche mit Rosendekor mit leichter
Verfärbung am Rand; Altersund Gebrauchsspuren; Broschierung mit Sicherheits- bzw. Einhakverschluss; gemarkt: Norway Sterling Opro
Hand-Painted bzw. 925 S Opro; Dm. 2,8 und 2,5 cm. (SH)

Lot Nr. 139-125973/0001

A. Struck, Eichhörnchen, Entwurf:
1939, Ausführung:
Porzellanmanufaktur Meissen
Erzielter Preis:

EUR 150,-

Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellan, weiß glasiert; Figur eies auf einem Baumstamm stizenden Eichhörnchens; unterhalb gemarkt: unterglasurblaue Schwertermarke,
geprägte Schwertermarke mit Zusatz Weihs für Weißware, geritzte Modellnummer P231; H. 14,3 cm.(SH) Literatur: Bergmann, Band I,
Meissener Künstler-Figuren, Modellnummern A100-Z300, Abbildung Katalog-No. 1280.
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Lot Nr. 139-125713/0001

Vase bzw. Schale, Glasfabrik
Elisabeth, Kosten bei Teplitz, um
1900-03
Erzielter Preis:

EUR 110,-

Startpreis:

EUR 110,-

 farbloses Glas, grün unterfangen, mit farblosen, rubinrot geäderten Fäden netzartig umsponnen; modelgeblasen; Mündungsrand vielfach
gekniffen, eingeschnitten und zu zwei gelappten Henkeln umgebogen; schwach irisiert; minimal bestoßen, kleine Fehlstelle an einer
Henkelspitze; H. 15 cm. (SH) Literatur: Passauer Glasmuseum, Das Böhmische Glas 1700-1950, Band IV, S. 165, vgl. Kat. Nr. IV.282.

Lot Nr. 139-125432/0006

Tintenzeug aus Bronze mit Adler, um
1900/15
Erzielter Preis:

EUR 120,-

Startpreis:

EUR 120,-

 Bronze, patiniert; Scharnierdeckel mit originalem, farblosem Glaseinsatz; Alters- und Gebrauchsspuren, berieben; L. 27,5 cm, T. 9,1 cm, H.
11,9 cm. (SH)

Lot Nr. 139-126154/0008

Dorothea Charol, Tischlampenfuß
mit Pierrot, Entwurf: um 1920,
Ausführung: Porzellanmanufaktur
Philipp Rosenthal & Co, Selb
Startpreis:

EUR 150,-

Porzellan, weiß glasiert; Lampenfuß in rechteckiger Form mit sitzendem Pierrot; unterhalb gemarkt: grün gestempeltes Firmensignet
Rosenthal Bavaria in reliefierter Umrandung, geprägt F 195; Maße: 10,8 x 8 x 16,3 cm. (SH)
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Lot Nr. 139-126154/0009

Großer Anhänger aus Silber mit
Floraldekor und Korallenbesatz, um
1920
Erzielter Preis:

EUR 220,-

Startpreis:

EUR 150,-

 800-Silber, getrieben und gehämmert; ovale Grundform mit durchbrochen gearbeitetem Blütendekor und Korallenbesatz; rückseitig
gemarkt: H. SCH, 800; Maße: 4,8x 6,5 cm. (SH)

Lot Nr. 139-126154/0015

Trude Petri, Vase Kleiner Bär,
Formentwurf: 1938, Marguerite
Friedlaender, Formentwurf: 1931 und
Vase mit ockerfarbenem
Streifendekor, Königliche
Porzellanmanufaktur (KPM), Berlin
Startpreis:

EUR 160,-

Porzellan, weiß bzw. weiß und ockerfarben glasiert; unterhalb gemarkt: Markenzepter in Unterglasurblau, bei hoher Vase zusätzlich
Reichsapfel über KPM in Aufglasurrot; Höhen: 9,8 cm, 9,2 cm, 16,2 cm. (SH)

Lot Nr. 139-126154/0004

Schmuckschatulle mit floralem
Mikromosaikdekor, Murano, 20.
Jahrhundert
Erzielter Preis:

EUR 180,-

Startpreis:

EUR 150,-

 farbloses Glas, geschliffen; Metallmontierung mit Scharnierdeckel; Scharnierdeckel mit Mikromosaikdekor; innen Polsterung aus rotem
Samt; Alters- und Gebrauchsspuren; Maße: 6,7 x 6,7 x 6,2 cm. (SH)
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Lot Nr. 139-124966/0005

Sechs Likörgläser mit
Silbermontierung, Wien, Ende 19.
Jhd.
Startpreis:

EUR 150,-

 800-Silber, getrieben und ziseliert mit Rocaillen- und Floraldekor und geschwungenen Henkeln; Innenvergoldung; Alters- und
Gebrauchsspuren, berieben; am Fuß gemarkt: Wiener Windhundkopfpunze für 800-Silber; farbloses Glas, optisch in die Form geblasen; H.
inklusive Glaseinsatz 7,1 cm; Silbergesamtgewicht: 200,4 g. (SH)

Lot Nr. 139-125132/0007

Vase in Blütenform aus
Sterlingsilber, Mailand, nach 1968
Erzielter Preis:

EUR 180,-

Startpreis:

EUR 180,-

 925-Silber, getrieben; schmaler Schaft mit Tülle in Form einer sich öffnenden Blüte; Blüte mit Hammerschlagdekor; Altersund
Gebrauchsspuren, zwei Blütenblätter leicht verbogen; unterhalb gemarkt: 925, Meisterzeichen, Beschauzeichen Mailand; H. 26,8 cm;
Gewicht: 304,2 g. (SH)

https://www.dorotheum.com/de/oa/105581/ Seite 17 von 55



Lot Nr. 139-125356/0007

Versilberter Tortenheber mit Türkis,
20. Jhd.
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall, versilbert; Schaufel ornamental durchbrochen gearbeitet, Stiel mit reliefiertem Ornamentdekor, mit oval gefaßtem Türkis besetzt;
unterhalb gemarkt: EK; Alters- und Gebrauchsspuren, berieben, leicht zerkratzt; L. 23,5 cm. (SH)

Lot Nr. 139-125308/0001

Paul Ludwig Troost, Vase mit
Blütendekor, Nymphenburg, nach
1919
Startpreis:

EUR 130,-

Porzellan, farbig glasiert; purpurfarbener Blütendekor und blaues Band vor weißen Fond; Glasurunregelmäßigkeiten; Haarriss, der vom
Mündungsrand zum Ansatz der Wandung verläuft; unterhalb gemarkt: unterglasurblaue Nymphenburgmarke, geprägte Nymphenburgmarke,
geprägte Modellnummer 881, 3 (Deckelvase ohne Deckel); H. 46 cm. (SH)

Lot Nr. 139-126154/0014

Siegmund Schütz, Modell Eiformvase
Nr. 2, Entwurf: 1938, Ausführung:
Königliche Porzellanmanufaktur
(KPM), Berlin
Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellan; Dekor: grauer Streifenfond; Glasurunregelmäßigkeiten; unterhalb mininmal bestoßen; unterhalb gemarkt: Markenzepter in
Unterglasurblau, Reichsapfel über KPM in Aufglasurrot, schwarz gepinselt Pr 97; H. 16,7 cm. (SH) Literatur: Gronert, Porzellan der KPM
Berlin 1918-1988, Band I 1918-1943, S. 392 f.
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Lot Nr. 139-126154/0003

Vase mit Sternzeichenmotiv Schütze,
Firma Moser, Karlsbad
Startpreis:

EUR 150,-

 rauchgraues Glas; graviertes Sternzeichenmotiv Schütze in runder Umrahmung; unterhalb stempelgeätztes Firmensignet Moser; H. 15,7
cm. (SH)

Lot Nr. 139-124206/0005

Stehender Heiliger,
Startpreis:

EUR 150,-

 Gröden Anfang 19. Jh., Holz geschnitzt, rückseitig abgeflacht, polychrom gefasst, versilbert und vergoldet, auf Sockel montiert,
Gesamthöhe 28,5 cm, Fassung berieben, Finger und eine Fußspitze beschädigt, (MC)

Lot Nr. 139-124788/0008

Paar geflügelte Engelsköpfe, erste
Hälfte 19. Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 240,-

Startpreis:

EUR 240,-

 Lindenholz geschnitzt, spätere polychrome Fassung und Vergoldung, 27 x 22 cm, Altersschäden und Bruchstellen, (MC)
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Lot Nr. 139-124274/0021

Die Verspottung Christi, Bleirelief
Nachfolge Georg Raphael Donner, 18.
Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 400,-

Startpreis:

EUR 400,-

 ovales Bleirelief 8 x 11 cm, auf Marmorplatte in ovalem Holzrahmen geklebt, Rahmen vergoldet 17 x 25,5 cm, Altersschäden, Klebereste,
(MC)

Lot Nr. 139-123917/0004

Kleines Jerusalemer Standkreuz,
Ende 19./Anfang 20. Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 150,-

Startpreis:

EUR 150,-

 Kreuz Olivenholz, darauf teils reliefiert geschnitzte Perlmuttplättchen, Darstellungen des Christus, der trauernden Hl. Maria und Pieta,
Höhe 25 cm, Altersschäden, (MC)
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Lot Nr. 139-123826/0003

Tabakbeutel, um 1820-30,
Startpreis:

EUR 120,-

 blaue Seidengarn und Silberlahn, gestickt und gehäkelt, Unterfutterung aus blauer Seide, Innenbeutel aus Leder, Kordelverschluss,
handschriftlicher Vermerk liegt bei, 18,5 x 14,5 cm, Alters- Gebrauchsspuren, restaurierter Zustand (FT)

Lot Nr. 139-123818/0001

Seidenstickbild, 2. Hälfte 18. Jh.,
Startpreis:

EUR 120,-

 Gold- und Silberfäden, farbige Seidenfäden auf Pergament, beidseitig gestickt, in der Mitte Waage der Gerechtigkeit mit geflügeltem Herz
Jesu als Fundament, auf der einen Seite Weltkugel mit Schlange für die Sünder bzw. als Anspielung auf die Erbsünde, auf der anderen Seite
Krone und Zepter für die Seligen, beidseitig üppige Blumen, in Banderole erläuternde Inschrift, recto: "Selig/ sind d: Befolgung Leiden u: d:
Gerechtigkeit/ wille"; verso: "Den/ ihrer ist das Reich der Himlen", in neuem, vergoldetem Holzrahmen mit Verglasung eingelassen, ohne
Rahmen H.14,5 x B. 10,5 cm, mit Rahmen H. 21 x B. 17 cm, untere Kante gefaltet, auf Recto-Seite leichte Ausbleichung der Farben durch
Lichtbestrahlung , Rahmen zeigt minimale Altersschäden (FT)  

Auf Kartonrückwand Provenienzangabe
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Lot Nr. 139-123167/0001

Rosenkranz, süddeutsch 18. Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 120,-

Startpreis:

EUR 120,-

 Avekugeln rotes geschliffenes Glas, Paternosterkugeln rotes Glas mit versilbertem Metallfiligran Halbschalen, Credokreuz und
Kreuzanhänger versilbertes Metallfiligran, Kreuzanhänger mit eingefasstem Holzkreuz mit gravierten Perlmutteinlagen, Länge ca. 52 cm,
(MC)

Lot Nr. 139-124788/0006

Klosterarbeit S. Josephus, Anfang 19.
Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 130,-

Startpreis:

EUR 120,-

 im Zentrum Heiligenbild Gouache auf grundiertem Pergament(?), gerahmt mit Goldborte, auf cremefarbener Seide, umgeben von Blumen
und Ornamenten aus Chenille und Golddraht, gerahmt hinter Glas, Rahmen marmoriert 23 x 28 cm, Altersschäden, (MC)

Lot Nr. 139-124206/0011

Viechtauer Krösendose,
Oberösterreich drittes Drittel 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 120,-

 Holz gedrechselt, orangerot und grün grundiert mit bunter Rankenmalerei, am Deckel "Glaube Hoffnung und Liebe" mit Symbolen, Dm. 10
cm, Altersschäden, verzogen, (MC)
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Lot Nr. 139-124327/0001

Eichenholzrelief Hl. Petrus,
Erzielter Preis:

EUR 160,-

Startpreis:

EUR 160,-

 17. Jh., der Heilige unter einem Rundbogen stehend, 15 x 38 cm, wohl ursprünglich Zierteil eines Möbels, Altersschäden, (MC)

Lot Nr. 139-119357/0059

3 frühe Heiligenbilder,
Erzielter Preis:

EUR 150,-

Startpreis:

EUR 150,-

 1) Hl. Katharina, spätes 17. Jh., Gouache auf Pergament, Hl. mit individualisierten Zügen, in Dreiviertelprofil mit Schwert und
Märtyrerpalme dargestellt, am Hals und in den Haaren trägt sie eine Perlenkette, Mantel und darunterliegende Bekleidung sehr üppig,
Hintergrund in Punktetechnik, rückseitig handschriftlicher Vermerk "á M. B. de. I. S." mit verschränktem "T", H. 10,7 x B. 7,5 cm, leicht
beschädigt 2) Maria mit Kind, 18. Jh., Gouache auf Pergament, am unteren Rand abbreviierter Vers aus dem Hohelied des Salomo (Hld 6, 16)
"DILECTUS MEUS"(...) "QUI PASCITUR INTER", innige Beziehung zwischen Kind und Mutter, bewegte Draperien und Faltenwurf,
Detailreichtum und Schattierungen teils in Punktetechnik, rückseitig handschriftlicher Vermerk, H. 14,4 x B 9 cm, minimale
Feuchtigkeitsschäden 3) Hl. Gilbert, 18. Jh., Gouache auf Pergament, der Hl. in weißem Gewand und mit Bischofsstab heilt einen Jungen mit
Krücke, am Boden links unten liegen ein Florett, ein Morgenstern und eine Stola, feine Landschaftsmalerei im Hintergrund sowie
detaillierte Wiedergabe des Heiligengewandes, Himmel in Punktetechnik ausgeführt, rückseitig handschriftlicher Vermerk in deutscher
Sprache, H. 11,5 x B. 8,7 cm, minimal beschädigt/fleckig, oberer Rand beschnitten (FT)  

Typologische Parallele zwischen dem alttestamentarischen Hohelied des Salomo und dem Neuen Testament sind seit dem Frühchristentum
vorhanden. Insbesondere in der Exegese des Kirchenvaters Ambros Christus als "sponsus" (Bräutigam) und entweder die Kirche/Ecclesia
oder Maria selbst als "sponsa" (Braut) gedeutet. Lit: D. v. Burgsdorf Hoheslied, in: LCI, Darmstadt 2015 (Sonderausgabe), S. 307ff.
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Lot Nr. 139-124793/0001

Nussknacker in Form eines
Eichhörnchens, Ende 19. Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 160,-

Startpreis:

EUR 120,-

 Hartholz, Länge 14,5 cm, Gebrauchsspuren, (MC)

Lot Nr. 139-123503/0013

Zinn Schüssel mit gravierter
Darstellung der Flucht nach Ägypten,
18. Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 170,-

Startpreis:

EUR 120,-

 rund, seitlich Henkel, in der Mitte gravierte Darstellung der Maria mit dem Jesuskind auf dem Esel, davor der Engel den Weg weisend,
dahinter Hl. Joseph, umlaufend Rocaillen und Monogramm MK, 39 x 30,5 cm, auf der Unterseite Zinnmarke, später angelöteter Aufhänger
und dadurch Beschädigung am oberen Rand, (MC)

Lot Nr. 139-124206/0010

Viechtauer Krösendose,
Oberösterreich zweites Drittel 19. Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 120,-

Startpreis:

EUR 120,-

 Holz gedrechselt, rotbraun und grün grundiert mit bunter Blumenmalerei und Ranken, am Deckel Heilige (Rosalia?), Dm. 9,5 cm,
Altersschäden, berieben, Boden später beschriftet, (MC)
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Lot Nr. 139-124000/0001

Krippenpferd,
Startpreis:

EUR 200,-

 alpenländisch Ende 19. Jh./Anfang 20. Jh., Holz vollplastisch geschnitzt, polychrom gefasst, Satteldecke Samt mit Goldborte, Zaumzeug
Stoffbändchen mit Metallapplikationen, 15 x 7 x 12,5 cm, Altersspuren, (MC)

Lot Nr. 139-119357/0055

2 seltene doppelseitig gestickte
Heiligenbilder, um 1800,
Startpreis:

EUR 120,-

 1) Herz Jesu, farbige Seidenstickerei, Goldund Silberlahn auf Pergament, Herz Jesu begleitet von Weinrebe, Weizenhalm und Haus,
detailreiche zierende Ornamente rund um Hauptdarstellung, in Banderole am oberen Rand beidseitig mit Pinsel eingetragene Verse
"Seelig/Synd die Barmherzige/dann", "Sie wer:/den Barmherzigkeit er:/langen", das ganze bekrönt von einer gestickten Krone, H.10,5 x B.
7,1 cm, leicht fleckig und wellig; 2) Hl. Augustinus/Hl. Ambrosius, farbige Seidenfäden und Silberlahn, Gesicht und Hände Gouache auf
Papier, auf der einen Seite Hl. mit Bischofsstab und flammendem Herz in der Hand (Augustinus), auf der anderen Hl. mit Bischofsstab und
Bienenkorb in der Hand (Ambrosius), Gesichter ebenso leicht differenziert, H. 14 x B. 8,9 cm, etwas fleckig und beschädigt (FT)

Lot Nr. 139-123025/0005

Zwei Viechtauer Krösendosen,
Oberösterreich drittes Drittel/Ende
19. Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 180,-

Startpreis:

EUR 180,-

 Holz gedrechselt, orangeroter Untergrund mit Blumenbordüre, Schraubdeckel mit Spruch und gemalter Landschaft mit Angler bezw.
Brieftaube, größere Dose Dm. 11 cm drittes Drittel 19. Jh., kleinere Dm. 9,5 cm Ende 19./Anfang 20. Jh., (MC)
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Lot Nr. 139-124144/0002

Glockenspeis, Dreifußkessel,
Startpreis:

EUR 320,-

 Tirol 18./19. Jh., Bronzekessel mit reliefiertem Wappen, geschmiedeter gedrehter Eisengriff, 18 x 22 cm, (MC)

Lot Nr. 139-123917/0003

Jerusalemer Standkreuz, 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 190,-

 Olivenholz mit zahlreichen teils gravierten Perlmutteinlagen, im Sockelbereich ovale Perlmutteinlage mit der Darstellung des Hl.
Borromäus, Höhe 46 cm, Altersschäden, einige Perlmutteinlagen fehlen, (MC)
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Lot Nr. 139-119357/0064

Spitzenbild mit Hl. Magdalena, Hälfte
18. Jh.,
Startpreis:

EUR 120,-

 Gouache auf dünnem Pergament, mittig betet die Hl. bei einem Schädel als Vanitassymbol, im Hintergrund Kreuz Christi, feine
Schnittarbeit mit Rocaillen und teils farbig hervorgehobenen Blumen, rückseitig handschriftlicher Vermerk, H. 14 x B. 9 cm, fleckig,
Schnittarbeit minimal beschädigt (FT)

Lot Nr. 139-121491/0059

Kleiner Spiegel mit geschnittener
figurenreicher Szene in Landschaft,
Erzielter Preis:

EUR 120,-

Startpreis:

EUR 120,-

 um 1800, Landschaft mit Ruinen und Hafen, im Vordergrund Bischof mit Heiligenschein, im Hintergrund zahlreiche Chinesen teils auf
Schiffen, gerahmt, 26,4 x 14,7 cm, (MC)
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Lot Nr. 139-123167/0002

Rosenkranz, süddeutsch 18. Jh.,
Startpreis:

EUR 120,-

 Avekugeln Perlmutt, Paternosterkugeln Perlmutt mit versilbertem Metallfiligran Halbschalen, Zwischenhänger und Kreuzanhänger
vergoldetes Metallfiligran, Länge ca. 64 cm, (MC)

Lot Nr. 139-124206/0009

Viechtauer Krösendose,
Oberösterreich zweites Drittel 19. Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 120,-

Startpreis:

EUR 120,-

 Holz gedrechselt, rotbraun und grün grundiert mit bunter Blumenmalerei und Ranken, am Deckel Jesuskind, Dm. 10 cm, Altersschäden,
Boden später beschriftet, (MC)

Lot Nr. 139-124000/0002

Krippenpferd,
Startpreis:

EUR 200,-

 alpenländisch Ende 19. Jh./Anfang 20. Jh., Holz vollplastisch geschnitzt, polychrom gefasst, Satteldecke Samt mit Goldborte, Zaumzeug
Stoffbändchen mit Metallapplikationen, 15,5 x 6,5 x 13,5 cm, Altersspuren, (MC)
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Lot Nr. 139-121006/0048

Paar Kerzenleuchter,
Startpreis:

EUR 300,-

 Messing, rund, Balusterschaft, hoher Eisendorn, Höhe 50 cm, Deutschland, 17. Jh., 1 Leuchter mit Bruchstelle in Schaft, (Lu)

Lot Nr. 139-124583/0004

Dreibeintopf,
Startpreis:

EUR 380,-

 Bronze, braune Patina, rund, Wandung mit reliefiertem Papstwappen, Füße mit Maskarons, beweglicher Bügelhenkel, Höhe 29,5 cm (ohne
Bügelhenkel), Reparaturstellen mit Zinnlot, wohl Tirol, 19. Jh., (Sc)

Lot Nr. 139-124772/0001

Kellermanderl, Ende 19./Anfang 20.
Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 280,-

Startpreis:

EUR 240,-

 Holz geschnitzt, bunt gefasst, Beine laufen in Widderhörnern aus, in seiner linken Hand eine Lampe haltend, keine Gewähr auf
Elektromontage, 52 x 48 cm, Altersschäden, (MC)
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Lot Nr. 139-124583/0003

Beckenschlägerschüssel,
Startpreis:

EUR 380,-

 Messing, rund, gepunzter ornamentaler Dekor, Zentrum mit getriebener Darstellung Adam und Eva mit dem Baum der Erkenntnis, Dm. 40,5
cm, kleine offene Stellen, teilweise Reparaturstellen mit Zinnlot, alterstypische Gebrauchsspuren, wohl 16. Jh.,(Sc)

Lot Nr. 139-124665/0001

Kreuzigungsgruppe in verglaster
Vitrine, alpenländisch 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 320,-

 Christus am Kreuz Viernageltypus, darunter Schädel als Vanitassymbol, seitlich Hl. Maria und Johannes, Holz geschnitzt, polychrom gefasst
und vergoldet, 19 x 6,5 x 30,5 cm, in (ehemals Uhren-) Vitrine, vorne und seitlich verglast, Kugelfüße, 32 x 15,5 x 42,5 cm, (MC)

Lot Nr. 139-124842/0001

Leinendamast Tischtuch,
Erzielter Preis:

EUR 110,-

Startpreis:

EUR 110,-

 Anfang 20. Jh., eingewebte Rankenmuster, Ajourrand, 160 x 165 cm, gesticktes Monogramm, fleckig, (MC)
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Lot Nr. 139-125368/0001

Paar Altarleuchter im Stil des
Barock, 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 150,-

 Weichholz geschnitzt, Vorderseite ornamental reliefiert und vergoldet, Höhe 79 cm, Tropftassen und Dorn fehlen, Fassungsschäden und
Schwundrisse, (MC)

Lot Nr. 139-123209/0007

Firma Berndorf - Schale,
Erzielter Preis:

EUR 120,-

Startpreis:

EUR 120,-

 Metall, versilbert, oval fassoniert, reliedierter Blatt- und Kreuzbanddekor, 30,5 x 22 cm, Firmenzeichen Berndorf, Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Lot Nr. 139-124495/0025

Petroleumlampe,
Erzielter Preis:

EUR 110,-

Startpreis:

EUR 110,-

 ornamental durchbrochen gearbeiteter Gusseisenfuß, weißer Glasbehälter, Flachbrenner, farbloser Glasstutzen, Höhe 45 cm, keine Gewähr
auf Funktion, (MC)

Lot Nr. 139-124495/0058

Konvolut von 5 Kupferformen,
Startpreis:

EUR 150,-

Kupfer, Innenverzinnung, 1x große Guglhupfform, Hammerschlagdekor, Dm. 25,5 cm, 2x Aspik/Backformen, Dm. 14,5 und 12,5 cm, 1x
runde Form mit Ziegen, Dm. 19 cm, 1x kleine runde Form mit Blume, Dm. 10,5 cm, bei allen Ösen zum Aufhängen, Altersspuren (FT)

https://www.dorotheum.com/de/oa/105581/ Seite 32 von 55



Lot Nr. 139-124495/0026

Petroleumlampe,
Startpreis:

EUR 150,-

 ornamental durchbrochen gearbeiteter Gusseisenfuß, weißer Glasbehälter, Flachbrenner, farbloser Glasstutzen, Höhe 46 cm, keine Gewähr
auf Funktion, (MC)

Lot Nr. 139-125212/0015

Wiener Bronze - 1 Katze am
Nähtisch, 1 Katze und 1 Hund in
Tragetasche,
Startpreis:

EUR 110,-

 Bronze, farbig staffiert, Höhe 3,7 bzw. 5 cm, gemarkt Firma Bergmann, stellenweise berieben, 20. Jh., (Sc)

Lot Nr. 139-124866/0006

Reed & Barton - 3 tropfenförmige
Schalen,
Startpreis:

EUR 180,-

 Modellnr. 65, 64, Metall versilbert, innen Kaltemaille in blau, petrol und orangerot, große Schale 29 x 13 cm, Kratzspuren im Kaltemaille,
kleine Schalen 17,5 x 9 cm, Firmenzeichen, Gebrauchsspuren, (MC)
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Lot Nr. 139-125779/0010 +

Großer Champagnerkühler,
Erzielter Preis:

EUR 170,-

Startpreis:

EUR 160,-

Metall, versilbert, rund, reliefierter Blatt- und Blütendekor, 2 reliefierte Löwenköpfe mit beweglichen Griffringen, Höhe 20 cm, Dm. 32,5 cm,
Gebrauchsspuren, (Sc)

Lot Nr. 139-125779/0009 +

Champagnerkühler,
Startpreis:

EUR 150,-

 Metall, versilbert, rund, Godronenrand, 2 reliefierte Löwenköpfe mit beweglichen Griffringen, Höhe 20,5 cm, Dm.26,5 cm,
Gebrauchsspuren, Versilberung teilweise berieben, (Sc)

Lot Nr. 139-125779/0008 +

Paar Kerzenleuchter,
Startpreis:

EUR 160,-

 Messing, rund fassoniert, reliefierte Lorbeerfestons, Vasentüllen mit einsetzbaren Tropftassen, Höhe 25,5 cm, Gebrauchspuren, Gewinde
etwas locker, Ende 19. Jh., (Sc)
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Lot Nr. 139-123454/0002

Abendtasche, Ende 19./Anfang 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 120,-

 Samt, halbmondförmiger Bügel aus versilbertem Metall, filigran gearbeitet, Knipsverschluss, verzierende Metall- Appliqués mit Sternmotiv
und Akanthusblättern, ebenfalls versilbert, dreifache KugelTragekette, textile Quasten, innen gestreiftes Futter, ca. 22 x 21 cm, Alters- und
Gebrauchsspuren (FT)  

Provenienz: Margarete Koudelka, neé Makart (1872-1923), Linz; im Erbgang an ihre Tochter Amelie Kienmoser (1895-1984),
Kirchdorf/Krems; im Erbgang an Privatsammlung Oberösterreich.

Lot Nr. 139-123454/0001

Homann & Katz, Art Deco
Kettentasche, Deutschland 1920/30er
Jahre,
Startpreis:

EUR 150,-

 Kettengeflecht, Bügel aus versilbertem Metall, gemarkt "ALPACCA SILBER Hoka", Knipsverschluss mit eingelassenen Glaskugeln,
Metalltragekette, Lederfutter, ca. 16,5 x 16 cm, Alters- und Gebrauchsspuren (FT)  

Provenienz: Margarete Koudelka, neé Makart (1872-1923), Linz; im Erbgang an ihre Tochter Amelie Kienmoser (1895-1984),
Kirchdorf/Krems; im Erbgang an Privatsammlung Oberösterreich.

Lot Nr. 139-124495/0039

Rechteckiges Tablett,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, reliefierter Rocaillendekor, 59,5 x 47 cm, Gebrauchsspuren, (MC)
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Lot Nr. 139-125461/0004

Wellner - Sektkübel,
Startpreis:

EUR 130,-

 Metall versilbert, seitlich plastisch reliefierte Löwenköpfe mit Ringen als Handhaben, Höhe 21 cm, Dm. 24 cm, Firmenzeichen,
Gebrauchsspuren, (MC)

Lot Nr. 139-124495/0006

Vierteilige Tee und Kaffeegarnitur,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, Kreuzbanddekor, Kannen mit Scharnierdeckel Höhe 23 und 26 cm, Zuckerdose mit Steckdeckel Höhe 16 cm, Gießer Höhe
13 cm, Anlaufschutz teils berieben, (MC)

Lot Nr. 139-124495/0001

Cabaretschale mit Henkel,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, 4 Füße mit Blattansatz, Kreuzbanddekor, 4farblose Glaseinsätze, 32 x 18,5 cm, Gebrauchsspuren, (MC)

Lot Nr. 139-124495/0009

Englische Henkelschale,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, abgesetzter Fuß, seitlich Griffe, farbloser mattierter geschliffener Glaseinsatz, 27 x 20 cm, Firmenzeichen, (MC)
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Lot Nr. 139-125254/0010

Englische Teekanne,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, Griff und Knauf Kunststoff, Scharnierdeckel, Gebrauchsspuren, berieben, 31 x 13 cm, (MC)

Lot Nr. 139-125212/0012

Wiener Bronze - Katzen mit
Teppichen,
Erzielter Preis:

EUR 180,-

Startpreis:

EUR 180,-

 Bronze, farbig staffiert, 1 Katze auf Teppich mit Ball, 1 teppichklopfende Katze mit 2 Katzen ein Stück Käse verspeisend, Katze auf Teppich
6 x 4,3 cm, Höhe Katze teppichklopfend 4,8 cm, 1 Stück gemarkt Firma Bergmann, 1 Stück ungemarkt, stellenweise berieben, 20. Jh., (Sc)

Lot Nr. 139-125212/0002

Katze kutschiert ein Hundepaar,
Erzielter Preis:

EUR 240,-

Startpreis:

EUR 150,-

 Bronze, farbig staffiert, Länge 11,3 cm, ungemarkt, stellenweise berieben, 20. Jh., (Sc)
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Lot Nr. 139-125452/0002

Christofle - Tafelgarnitur,
Startpreis:

EUR 220,-

 Metall, versilbert, 4 Teile, bestehend aus: 2 Schalen und 2Flaschenuntersetzern, rund, Blattstabbänder, Dm. Schale 14 cm, Dm.
Flaschenuntersetzer 15 cm, Firmenzeichen Christofle, Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)

Lot Nr. 139-125254/0011

Englische Deckelpfanne mit
Holzgriff,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert,4 Füße mit Blattansatz, Scharnierdeckel mit Daumenrast, Holzgriff, 25 x 19 cm, Gebrauchsspuren, (MC)

Lot Nr. 139-124495/0011

Große Servierplatte in Form eines
Fisches,
Erzielter Preis:

EUR 200,-

Startpreis:

EUR 110,-

 Holz mir reliefiertem Metall Fischkopf und Schwanz, Länge 91 cm, Gebrauchsspuren, (MC)
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Lot Nr. 139-124495/0038

Berndorf - runde Menage,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, runter Fuß, in der Mitte Griff, 5 teils ergänzte Glasgefäße, Höhe 24 cm, (MC)

Lot Nr. 139-125282/0001

2 englische Teekannen,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall, versilbert, oval, Wandung teilweise godroniert, Holzknäufe und Henkel, Höhe 14,5 bzw. 19,5 cm, unterschiedliche Firmenzeichen,
Gebrauchsspuren, (Sc)

Lot Nr. 139-125746/0001

Paar kämpfende Hähne,
Erzielter Preis:

EUR 110,-

Startpreis:

EUR 110,-

 Metall vergoldet, 28 x 16 cm, 22 x 24,5 cm (FT)
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Lot Nr. 139-125357/0001

Paar Falkner als Kerzenhalter,
Startpreis:

EUR 200,-

 Bronze, patiniert, plastische Darstellung eines Falkners mit Falken einen dreiflammiger Leuchterteil tragend, Höhe 33,5 cm, um 1900, (Lu)

Lot Nr. 139-124495/0030

Petroleumlampe,
Erzielter Preis:

EUR 110,-

Startpreis:

EUR 110,-

 ornamental reliefierter Messingfuß und Schaft, honigfarbener Glasbehälter mit Blumendekor, Messing Scheibenbrenner, farbloser
Glasstutzen, Höhe 67 cm, keine Gewähr auf Funktion,(MC)

Lot Nr. 139-126038/0001

Großer Zigarrenaschenbecher,
Erzielter Preis:

EUR 150,-

Startpreis:

EUR 150,-

farbloses Glas, Metall versilberte Montierung, Keilerhauer als Henkel, Streichholzhalterung, Dm. ca. 25 cm, Höhe 18 cm, Gebrauchsspuren,
(Sc)
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Lot Nr. 139-126060/0001

Tischlampe,
Startpreis:

EUR 150,-

 Messingfuß in historisierendem Stil mit reliefierten Maskerons und Ornamenten, Vasenförmiger Schaft mit seitlichen Henkeln, farbloser
mattierter Glasschirm mit geschliffenen Sternen, keine Gewähr auf Elektromontage, (MC)

Lot Nr. 139-124583/0002

Paar große fünfflammige
Kerzenleuchter,
Startpreis:

EUR 360,-

 Messing, runde Fußzone, Balusterschaft, Löwendarstellung, Vasentüllen mit Tropftassen Höhe 43 cm, Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)
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Lot Nr. 139-126122/0002

Kelch,
Startpreis:

EUR 200,-

 Metall, vergoldet, rund, Höhe 24,5 cm, 2. Hälfte 18. Jh., (Lu)

Lot Nr. 139-125409/0001

WMF - Fischbesteck für 5 Personen,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, 12 Teile: je 5 Fischmesser und Fischgabeln, 2-teiliges Vorlegebesteck, Rocaillendekor, Firmenzeichen,(MC)

Lot Nr. 139-124876/0001

Christofle - Paar Platten,
Startpreis:

EUR 130,-

 Metall, versilbert, rund fassoniert, Dm. 30 cm, Firmenzeichen Christofle, Gebrauchsspuren, (Sc)

Lot Nr. 139-125254/0004

Christofle - 8 Tischkartenhalter,
Erzielter Preis:

EUR 110,-

Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, in Form einer reliefiert gearbeiteten Muschel, 2,5 cm, in originalem Karton, Gebrauchsspuren, (MC)
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Lot Nr. 139-125254/0005

Deckeldose mit Pferden und
Jagdhund, dazu 6 Stamperl mit
Hundekopf,
Startpreis:

EUR 130,-

 Dose Metall versilbert, innen mit Holz verkleidet, 15 x 10,5 x 6,5 cm, Altersschäden, Stamperl Höhe 4,2 cm, (MC)

Lot Nr. 139-126122/0003

Ziborium und Patene,
Erzielter Preis:

EUR 200,-

Startpreis:

EUR 180,-

 Metall, vergoldet, rund, Steckdeckel mit Kreuzabschluss, inseitig Reparaturstelle mit Zinnlot, Höhe 28 cm, Dm. Patene 15 cm,
Gebrauchsspuren, 2. Hälfte 19. Jh., (Lu)

Lot Nr. 139-126165/0003

Großer Kerzenleuchter,
Startpreis:

EUR 260,-

 Messing, rund fassoniert, beweger Volutendekor, einsetzbare Troptasse, Höhe 28,5 cm, Gerbauchsspuren, 2. Hälfte 19. Jh., (Sc)
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Lot Nr. 139-126138/0001

Wiener Bronze - Betender Mann mit
Kamel,
Erzielter Preis:

EUR 150,-

Startpreis:

EUR 150,-

 Bronze, farbig staffiert, ehemals verbunden (alte Zinnlot Reparaturstelle), Höhe 4,5 bzw. 5 cm, ungemarkt, stellenweise berieben, 20. Jh.,
(Sc) 

Lot Nr. 139-126165/0002

Paar dreiflammige Kerzenleuchter,
Startpreis:

EUR 240,-

 Messing, quadratische Fußzone,2 Leuchterarme, Vasentüllen, Zentrumsteil mit wendebarem Abschluss, Höhe 20,4 cm, Gebrauchsspuren,
um 1900, (Sc)

Lot Nr. 139-126165/0001

Duellist,
Erzielter Preis:

EUR 280,-

Startpreis:

EUR 280,-

Bronze, patiniert, Gesamthöhe 22,5 cm, bezeichnet "E. Guillemin", Ende 19. Jh. / Anfang 20. Jh., (Sc)
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Lot Nr. 139-126079/0001

Vorstehhund, 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 150,-

 Bronze patiniert, naturalistisch gestaltet, auf Bronzesockel montiert, 17 x 7,5 cm (FT)

Lot Nr. 139-124956/0001

Berndorf - ovales Henkeltablett um
1880 - 1900,
Startpreis:

EUR 110,-

Metall versilbert, durchbrochen gearbeiteter Rand mit Mäandermuster, reliefierte Griffe mit Blattansatz, guillochierte ornamentale und
florale Muster, 59,5 x 38,5 cm, Firmenzeichen, Gebrauchsspuren, (MC)

Lot Nr. 139-124956/0002

Tafelaufsatz mit Putti,
Erzielter Preis:

EUR 140,-

Startpreis:

EUR 130,-

 Metall versilbert, runder Fuß, Schaft mit plastisch gearbeitetem Putto, zwei weitere sitzen auf dem Sockel, oberes Ende des Schafts mit
mehreren starken Druckstellen, farblose Glasschale mit gerüschtem Rand mit rosa Überfang, Dm 25 cm, Höhe ca. 28 cm, Schale etwas
schief, (MC)
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Lot Nr. 139-125131/0001

Berndorf - 3 Schalen,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, seitlich Griffe, 18 x 14, 22 x 16,5 und 25 x 18,5 cm, Gebrauchsspuren, Firmenzeichen, (MC)

Lot Nr. 139-126122/0001

Ziborium,
Erzielter Preis:

EUR 240,-

Startpreis:

EUR 240,-

 Kupfer, vergoldet, rund, Steckdeckel mit Kreuzabschluss, Höhe 31,5 cm, Gebrauchsspuren, 2. Hälfte 18. Jh., (Lu)

Lot Nr. 139-110222/0053

Dornenzieher, Ende 19. Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 300,-

Startpreis:

EUR 300,-

 Keamik, schwarzbraun glasiert, Höhe 48,5 cm, Sockel mit geritztem MADE IN AUSTRIA und 214
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Lot Nr. 139-121520/0001

Paar Vasen, Fischer, Budapest, Ende
19. Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 300,-

Startpreis:

EUR 300,-

 Steingut, durchbrochen gearbeitete Außenwandung mit flötenförmigem Einsatz, farbig und gold staffiert, Höhe 38 cm, blaue
Stempelmarke

Lot Nr. 139-124591/0008

Japanisches Lackkästchen,
Startpreis:

EUR 130,-

 2 Türen, dahinter 4 Laden, 2 weitere Laden, 1 ergänzte Lade, Golddekor, Metallbeschläge, Höhe 28,5 cm, Breite 22,5 cm, Tiefe 12,5 cm,
Schloss, Schlüssel fehlt, bestoßen, beschädigt

Lot Nr. 139-120855/0003

Blanc de Chine Gefäß, Dehua, China,
Startpreis:

EUR 110,-

 Porzellan, in Form eines Fasse mit Prunuszweigen im Relief, Löwenkopf-Handhaben, Höhe 12,5 cm, minimal bestoßen, Brandpunkte,
kurzer Brandriss
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Lot Nr. 139-123820/0006

Satsuma Deckeldose,
Startpreis:

EUR 110,-

 Japan, Keramik, farbiger und Golddekor, Höhe 9 cm, Dm. 12 cm, Bodenmarke, Deckel bestoßen

Lot Nr. 139-118105/0003

Bronzefigur, Indien, 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 110,-

 Höhe 20 cm

Lot Nr. 139-124689/0001

2 blau-weiße Teller, China, Kangxi
Periode,
Startpreis:

EUR 180,-

 Porzellan, unterglasurblau gemalte Päonien und andere Blumen, Dm. 20,8 cm, 21 cm, Ränder bestoßen
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Lot Nr. 139-120068/0005

Holzfigur des Shou Lao, China,
Erzielter Preis:

EUR 130,-

Startpreis:

EUR 130,-

 geschnitzt, farbig und gold gefasst, Höhe 22 cm

Lot Nr. 139-120813/0017

Ingwertopf, China, 19./20. Jh.,
Startpreis:

EUR 120,-

 Porzellan, puderblauer Fond, in vier Reserven blauer floraler Dekor, Höhe 25 cm, Boden mit unterglasurblauem Doppelring, Randstück
ausgebrochen, Brandriss
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Lot Nr. 139-126018/0004

19 verschiedene Holzsockeln, China,
20. Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 150,-

Startpreis:

EUR 150,-

 Dm. 2,8-24,5 cm, tlw. beschädigt

Lot Nr. 139-121375/0001

Großer Imari Wandteller, Japan,
Meiji Periode,
Startpreis:

EUR 300,-

 Porzellan, unterglasurblau, rot und gold gemalter floraler Dekor, Dm. 61,5 cm, 1 Haarriss, partiell etwas berieben

Lot Nr. 139-124797/0001

Bronze Deckelvase, China, Ming
Dynastie,
Startpreis:

EUR 450,-

 Dekor im archaischen Stil, Höhe 17,5 cm, 1 Henkel und Knauf geklebt
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Lot Nr. 139-125430/0001

Blau-weißer Teller, China, 20./21. Jh.,
Startpreis:

EUR 220,-

 Porzellan, unterglasurblau gemalter floraler Dekor, Dm. 35,7 cm, unglasierter Boden

Lot Nr. 139-120813/0016

Bronze Weihrauchbrenner, China,
19./20. Jh.,
Startpreis:

EUR 450,-

 Höhe 19 cm, Breite 28 cm, Bodenmarke
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Lot Nr. 139-120011/0012

Japan, 20. Jh.
Startpreis:

EUR 110,-

 "Vögel zwischen Päonien", signiert: Kou (?), Künstlerstempel Rinsho Shuin (?), Tusche und Farben auf Seide auf Papier montiert, minimal
fleckig, 63,4 x 20 cm,(CT)

Lot Nr. 139-105602/0473

Katsushika Hokusai 1760- 1849),Goyu
Startpreis:

EUR 200,-

, Nr. 36 aus der Serie:"Tokaido gojusan tsugi" (Die 53 Stationen des Tokaido), Farbholzschnitt, nicht signiert, Verleger Iseya Rihei(Kinjudo),
datiert 1802, (s. Angaben, MFA, Boston, Acc. Nr. 213005), auf Karton aufgezogen, späterer Abzug, etwas blasse Farben, 11,4 x 17,2 cm,
Passep.,(CT)

Lot Nr. 139-120011/0005

Mizuno Toshikata (1866-1908)
Startpreis:

EUR 110,-

Ima yo bijin(Moderne Schönheiten), Blatt Nr. 11, "Das Füttern der Tauben", nishikie, signiert: Oju Toshikata, Künstlersiegel: Sho, Setsu,
Verleger, Akiyama Buemon, später Abzug, da Rotfärbung im Himmel fehlt, fleckig, oberer Rand beschädigt, entlang der Umfassungslinien
beschädigt, guter Druck und Farben, Lackschwarz, 21,2 x 32,6 cm,(CT)
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Lot Nr. 139-105602/0475

Utagawa Toyohiro (1773-1828)
Startpreis:

EUR 150,-

Hira bosetsu (Schnee im Zwilicht auf dem Berg Hira), von einer unbetitelten Serie: "Omi hakkei"(Acht Ansichten vonOmi), Farbholzschnitt,
signiert Toyohiro ga, fleckig, restaurierte Fehlstellen, 22,9 x 17,9 cm,(CT)

Lot Nr. 139-120011/0006

Mizuno Toshikata (1866-1908)
Startpreis:

EUR 110,-

Chanoyu Hibi-gusa(Die tägliche Praxis der Teezeremonie), die Gäste gehen nachhause, nishiki-e, signiert und Signatursiegel: Sho, Setsu,
Verleger: Akiyama Buemon, datiert 1896, entlang der Umfassungslinien beschnitten, gegilbt, minimal fleckig und knitterfaltig, in Passep.
eingefasst,22,4 x 32,8 cm,(CT)

Lot Nr. 139-120011/0014

Vietnam (?), 20. Jh.
Startpreis:

EUR 150,-

"Frau mit Blume", signiert Xiao Bing mit Signatursiegel, Deckfarben auf Papier, unterer Rand etwas beschädigt, 60 x 50 cm,(CT)
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Lot Nr. 139-104600/0001

Tuffstein und Reif,
Startpreis:

EUR 90,-

 Bagdad bzw. Alkut, Metallmontierung bzw. Metall, Scharnier, 8,5 x 6,5 cm, 8,5 x 9,5 cm, 20. Jh.,(HS)

Lot Nr. 139-121917/0003

Bronzefigur eines Bodhisattva, Japan,
19. Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 360,-

Startpreis:

EUR 360,-

 auf doppeltem Lotussockel stehend, Höhe 25 cm

Lot Nr. 139-122390/0003

Cloisonné Teller, Japan, Meiji
Periode,
Startpreis:

EUR 160,-

 bunter Dekor eines Fasans zwischen Chrysanthemen und Päonien, blauer Grund, Dm. 36,7 cm, Email etwas bestoßen
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Lot Nr. 139-121809/0018

Paar Cloisonné Vasen, Japan,
Startpreis:

EUR 130,-

 farbiger figuraler Dekor, Höhe 18,5 cm, beide Vasen bestoßen, beschädigt

Lot Nr. 139-121440/0003

Japanisches Lackkästchen,
Startpreis:

EUR 170,-

 1 große Lade, 2 Türen, dahinter vier Laden, Metallbeschläge, Schloss, Schlüssel, Höhe 23 cm, Breite 19 cm, Tiefe 10,5 cm, Lack bestoßen

Lot Nr. 139-121757/0013

Paar Fo Löwen,
Erzielter Preis:

EUR 220,-

Startpreis:

EUR 180,-

 China, Keramik, farbig staffiert, Höhe 22,5 und 24 cm
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